

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220
www.grantthornton.dk

A/S Dansk Bygge- og Pantebrevsselskab

c/o Lars Kaa Andersen, Langelinie Allé 25A, 3.tv, 2100 København Ø

CVR-nr. 22 30 21 16

Årsrapport

1. maj 2023 - 30. april 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. november 2024.

Lars Kaa Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	A/S Dansk Bygge- og Pantebrevsselskab c/o Lars Kaa Andersen, Langelinie Allé 25A, 3.tv 2100 København Ø
	CVR-nr.: 22 30 21 16
	Stiftet: 28. februar 1961
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. maj 2023 - 30. april 2024
Bestyrelse	Henrik Kaa Andersen, Bestyrelsesformand Michael Kaa Andersen Lars Kaa Andersen
Direktion	Lars Kaa Andersen, Administrerende direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af finansieringsvirksomhed, drift og handel med ejendomme.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets beholdning af aktier i BCHG Holding A/S er nedskrevet til kr. 510.071.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -333.080 kr. mod -192.859 kr. sidste år. Årets resultat udgør 102.212 kr. mod 194.580 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2023/24</u> kr.	<u>2022/23</u> kr.
Bruttotab	-333.080	-192.859
Regulering fra andre kapitalandele	-409.268	-106
Andre finansielle indtægter	872.860	434.622
Øvrige finansielle omkostninger	0	-1.077
Resultat før skat	130.512	240.580
Skat af årets resultat	-28.300	-46.000
Årets resultat	102.212	194.580
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	102.212	194.580
Disponeret i alt	102.212	194.580

Balance 30. april

Aktiver	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
1 Andre værdipapirer og kapitalandele	510.071	919.339
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>510.071</u>	<u>919.339</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>510.071</u>	<u>919.339</u>
Omsætningsaktiver		
Udskudte skatteaktiver	196.700	225.000
Tilgodehavende selskabsskat	5.161	3.405
Tilgodehavender i alt	<u>201.861</u>	<u>228.405</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.252.989	1.403.600
Værdipapirer i alt	<u>2.252.989</u>	<u>1.403.600</u>
Likvide beholdninger	<u>490.291</u>	<u>801.343</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.945.141</u>	<u>2.433.348</u>
Aktiver i alt	<u>3.455.212</u>	<u>3.352.687</u>

Balance 30. april

Passiver	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	550.000	550.000
Overført resultat	2.861.462	2.759.249
Egenkapital i alt	<u>3.411.462</u>	<u>3.309.249</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	43.750	43.438
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	43.750	43.438
Gældsforpligtelser i alt	<u>43.750</u>	<u>43.438</u>
Passiver i alt	<u>3.455.212</u>	<u>3.352.687</u>

2 Oplysninger om dagsværdi

3 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. maj 2023	550.000	2.759.249	3.309.249
Årets overførte overskud eller underskud	0	102.212	102.212
	550.000	2.861.461	3.411.461

Noter

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
1. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. maj 2023	14.433.013	14.433.013
Kostpris 30. april 2024	14.433.013	14.433.013
Nedskrivninger 1. maj 2023	-13.513.674	-13.513.568
Årets værdiregulering	-409.268	-106
Nedskrivninger 30. april 2024	-13.922.942	-13.513.674
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024	510.071	919.339

BCHG Holding A/S har i forbindelse med en generalforsamlingsbeslutning foretaget en kapitalnedsættelse den 15. juni 2021 og en efterfølgende målrettet kapitaludvidelse til fordel for andre end de oprindelige ejere. Dette har umiddelbart gjort disse aktier værdiløse. Det er ledelsen i Dansk Bygge- og Pantebrevsselskabs opfattelse, at denne beslutning er i strid med lovgivningen og dermed ugyldig og selskabet har derfor stævnet ledelsen i BCHG Holding A/S.

Sagen er tabt i første instans men er anket og omfatter en række spørgsmål, som byretten ikke har taget stilling til.

Selskabets aktiebeholdning i BCHG Holding A/S er i årsrapporten optaget til en forsigtig og nettorealisationsværdi, svarende til 25% af selskabets indre værdi i henhold til den aflagte årsrapport, som var gældende på tidspunktet for stævningen, mens den reelle værdi, som vil komme frem såfremt selskabet får medhold i retssagen, vil være langt højere.

2. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier kr.
Dagsværdi 30. april 2024	2.252.990
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	849.389

3. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har anlagt en retssag jf. note 1 og som følge heraf kan der opstå økonomiske krav mod selskabet. Det er ledelsens vurdering, at der ikke vil forekomme økonomiske krav.
